
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025年 年始号  

 Vol.189  

発行元： 

 ㈱カワムラ機工  

スマイル委員会 

自立輸送用ロボット 

昨今の人手不足問題や人件費高騰でお悩みのお客様。まずは搬送工程の無人化からコスト
削減してみませんか？ご興味がございましたら、担当営業マンまでご連絡ください。 

ニュース
あけましておめでとうございます 

本年もどうぞよろしくお願いいたします 
 謹んで新年のご祝辞を申し上げます。 

旧年中は、格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

2025年の干支は乙巳（きのと・み）」です。「乙」は、「きのと」と表記し、

これは「広がっていく美しい草花」を意味する。 

「巳」は語源として草木が極限まで成長した状態です。 

「乙巳」の年は「これからの成長をさらに安定したものへと育てていく年」

である。 

2025年ラッキーカラーは、Drコパさんによると「グリーン・ラベンダー・

ゴールド」です。 

この 3色は、「金運をあげてお金を引き寄せ、財産を守る」ことの 

出来る開運のお勧めカラーになります。 

本年もよろしくお願いします。 

 

先日尾道の平原にある日帰り温泉施設の「ぽっぽの湯」に行ってきました。それ

ほど大きくはありませんでしたが、種類がとても多く、露天風呂、シルク風呂、遠

赤外線サウナ、女性には、塩サウナと漢方薬草サウナなどとても多彩なお風呂でし

た。なかでも露天風呂は広々としていて開放感がありとても良かったです。 

他にも食事処や休息処やマッサージサロンなどもあり、一人でも家族でもゆっくりと過ごせるようになっています。

タオルなどの貸し出しもあるので何も持たずにふらっと行ってみてはいかがでしょうか。（M.T） 

機能① 

機能② 

 

1. 荷物を載せた状態で、人はもちろん、台車や
サウザー同士を追従します。 

2. 幅 80cmの直進路を走行できます。 
3. 幅 100cmの直角路においても滑らかな動きで

通過します。 

 

人や台車の自動追従機能 

ライントレース機能 

機能③ 

 1. 周囲の環境を“記憶”して自動走行します。 
2. ラインやマーク要らず、PCやWifi 要らずで簡単に操作できます。 
3. セットアップや運用変更が現場で可能で、低コストです。 

 

メモリトレース機能 

サウザー 

1. 簡単敷設・撤去できるラインに沿って自動走行します。 
2. 障害物を検出して停止、警告音を鳴らすことが出来ます。 
3. 屋外を含む建屋間での運用も可能です。 

 

ご迷惑をおかけいたしますが 
よろしくお願いいたします。 


